
Borek
Kraj: Jihočeský Okres: České Budějovice

Správní obvod: České Budějovice GPS souřadnice: 49.023387N, 14.500884E

Nadmořská výška: 413 m n. m. První pís. zmínka: 1841 (183 let) Katastrální výměra: 197 ha

Počet obyvatel: 1 565 PSČ: 370 10

Adresa URL: www.obecborek.eu

O obci
Obec Borek patří mezi nejmladší obce na Českobudějovicku. Nachází se asi 7 km severovýchodně od
Českých Budějovic.

Historie obce
První písemná zmínka pochází z roku 1841. Obec Borek patří mezi nejmladší obce na
Českobudějovicku. Jako obec byla zaregistrována až v r. 1954. Obec vznikla původně jako hornická osada.

Ubytování a restaurace
Nejbližší ubytování najdeme v Českých Budějovicích. V obci se nachází restaurace Borek, kde si
můžete zajít na oběd či večeři.

Okolí a příroda
Obec se nachází v zalesněném prostředí.

Současnost obce
V obci se nachází detašované pracoviště praktického lékaře pro děti a dorost. Najdeme zde mateřskou
i základní školu a pobočku zde má i Česká pošta. Pro sportovní je zde nově vybudován sportovní areál.
Najdeme zde však i nový dům s 29 byty pro seniory.

Sportovní možnosti
V obci Borek se nachází několik možností sportovního vyžití, jsou zde  například nově vybudované
dětské hřiště, fotbalové hřiště a tenisové  kurty.

Památky a zajímavosti
Mezi pamětihodnosti obce Borek určitě patří bývalá schwarzenberská zájezdní hospoda čp. 1,
klasicistní stavba z let 1815 až 1816, pomník padlým v 1. světové válce z roku 1936, dřevěná sloupková
zvonička.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2086/borek/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 29.3.2024 00:22:57



Doprava
Do obce dojedete autobusem, ale i trolejbusem z Českých Budějovic. Borek leží na hlavním tahu z Českých
Budějovic do Veselí nad Lužnicí (komunikace č. E55).

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2086/borek/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 29.3.2024 00:22:57


